
 CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 
 

EDITAL Nº 009/2013 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais 

estabelecidas pelo Edital nº 001/2013, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

1. Desclassificar o candidato Alexandre Barros Formigoni aprovado na vaga de Agente de 
Telemarketing que, convocado para o ingresso conforme edital 001/2013 renunciou a 
ocupação da respectiva vaga, conforme Termo de Renúncia assinado pelo nominado.  
 
2. Desclassificar os candidatos Anelise Canesso da Cunha, William Gustavo de Souza 
Carvalli, Maria Aparecida Lopes Guimarães de Oliveira, Cristina Marcuci, Diego Garcia da 
Silva, Silvana de Almeida Alves Espirito Santo, Nicole Patsko, Evelise Canesso da Cunha, 
Angelita Burque, Sandra Mara Ferreira, Luiz Antonio Cunha, Mauro dos Santos Pereira,  
Mariza Elaine Caetano Vendrame, Juliane Toffoli da Silva, Clodoaldo Salustiano de 
Morais, Vera Lucia Oliveira Sena, Bruno Hideo Francisquini, Karem Regina Costa, Bruno 
Elias Ferraris Gonçalves, Carina Sala de Moreis, que aprovados na vaga de Agente de 
Telemarketing que, convocados para o ingresso conforme Edital 001/2013, não 
compareceram no local e horário determinado ou não atenderam os requisitos do 
respectivo edital.  
 
3. Conforme previsto no item 2.5 do Edital 001/2013, “As pessoas convocadas que não 
comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento de convocação ou se 
recusarem a assinar o contrato, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito 
à contratação e convocação posterior”. 
 
4.  Publique-se e cumpra-se  
 

Londrina, 14 de novembro de 2013. 

 

 

 
 

Carlos Cesar Bragueto 

Diretor Administrativo Financeiro 

 


